
MMB2017000001269 

Rada města Brna 

ZM7/ 3008 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. 10. 2017 

Název: 
Návrh zakládací listiny nadačního fondu „Jihomoravský filmový nadační fond", 

návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 3-6) 
• Návrh zakládací listiny nadačního fondu (str. 7-12) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 13) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. založení nadačního fondu s názvem „Jihomoravský filmový nadační fond" za účelem 
rozvoje místního audiovizuálního průmyslu a na něj navázané ekonomiky, podpory 
audiovizuální tvorby, propagace města a regionu prostřednictvím audiovizuálních děl, 

2. zakládací listinu Jihomoravského filmového nadačního fondu za podmínek: 

peněžitý majetkový vklad statutárního města Brna do nadačního fondu činí 
5 000 000 Kč, 

výkon správy peněžitého majetkového vkladu v celkové výši 10 000 000 Kč 
do doby vzniku Jihomoravského filmového nadačního fondu vykonává statutární 
město Brno jako správce vkladu, 

3. rozpočtové opatření dle tabulky; 

Zakládací listina a tabulka tvoří přílohu č těchto usnesení; 

d e l e g u j e 

-jako první členy správní rady nadačního fondu: 

1. Bc. Matěje Hollana, náměstka primátora pro oblast sociálně-kulturní a dopravy, Brno, 
2. Mgr. Ivanu Košuličovou, manažerku Filmové kanceláře Brno, Praha, 
3. Mgr. Přemysla Martinka, Jihlava, 

*/fó 



4. MgA. Karlu Stojákovou, Praha, 
5. Bc. Marka Loskota, Brno, 
6. Mgr. BcA. Štěpána Hulíka, Plzeň; 

- jako prvního člena dozorčí rady nadačního fondu: 
Mgr. Kateřinu Vorlíčkovou, vedoucí Odboru kultury MMB Rajhrad; 

p o v ě ř u j e 
Mgr. Ivanu Košuličovou, manažerku Filmové kanceláře Brno, TIC BRNO, příspěvková 
organizace Radnická 2, 602 00 Brno, provedením administrativních úkonů a jednáním 
spojeným se zápisem výše uvedeného nadačního fondu do nadačního rejstříku vedeného 
u Krajského soudu v Brně. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/134. konané dne 26. 9. 2017. 

• Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém 36. zasedání dne 26. 9. 2017. 

Zpracoval: ^ . " t é ^ ^ Ž ^ ; Předkládá: 
Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Dne 20. 2. 2017 zahájila činnost Filmová kancelář Brno pod Turistickým informačním 
centrem města Brna (nyní TIC BRNO, p. o.), která slouží jako kontaktní a servisní 
zprostředkovatelské místo pro audiovizuální produkce ohledně možností natáčení v Brně. 

Založením Filmové kanceláře Brno se město rozhodlo podpořit rozvoj audiovizuálního 
průmyslu, zvýšit zaměstnanost v kreativních odvětvích, udržet ve městě talenty, respektive 
podpořit místní ekonomiku a turistický ruch a upozornit na Brno jako tvůrčí místo 
s inovačním potenciálem. 

Následně na R7/117. schůzi RMB konané dne 23. 5. 2017 byl schválen záměr zřízení 
regionálního filmového fondu, neboť činnost a další vývoj Filmové kanceláře Brno úzce 
souvisí se vznikem fondu. Regionální filmový fond má být zřízen dvěma subjekty -
statutárním městem Brnem a Jihomoravským krajem (JMK nebo Jihomoravský kraj). 

Prostřednictvím regionálního filmového fondu se městu a JMK otevírá možnost investovat do 
rozvoje místního audiovizuálního průmyslu, který má vysoký multiplikační efekt ekonomický 
i kulturně-společenský - zaměstnání lidí, spotřeba služeb, podpora kulturního dění, propagace 
a PR, filmová turistika. 

Činnost fondu má profilovat obraz města a kraje jako otevřeného, moderního, živého „film 
friendly" regionu, kde filmaři rádi natáčejí, spolupracují s místními institucemi a profesionály. 
Natáčení se má stát součástí živého města, tepajícího regionu, spoluvytvářet tvůrčí atmosféru 
města a kraje. Brno a JMK se díky činnosti fondu stanou součástí audiovizuálního průmyslu, 
vybudují si renomé díky systematické a transparentní podpoře, ze které mají benefit obě 
strany, tvůrci i region. 

Zřízení regionálního audiovizuálního fondu doporučuje vedoucí oddělení marketingu a 
cestovního ruchu Ing. MgA. Barbora Podhrázská za Kancelář metropolitní spolupráce a 
marketingu, neboť díky fondu bude reálné přilákat do Brna zvučná filmařská jména, na které 
je pak v úzké synergii oddělení marketingu a Filmové kanceláře možné postavit jeden z dílů 
komunikační strategie města. Cílová skupina spojená s filmovou produkcí, netradičními 
lokacemi a tématem zážitku/prožitku se přesně shoduje s cílovou skupinou definovanou v 
Programu rozvoje cestovního ruchu města Brna pro roky 2016 - 2020. 

Myšlenku audiovizuálního fondu podporuje rovněž radní pro marketing a cestovní ruch 
JUDr. Petra Rusňáková, PhD., neboť propojení audiovizuálního sektoru a cestovního ruchu 
je prověřená funkční koncepce přínosná pro filmaře i region. Jedná se o celosvětový trend, 
který v České republice podporují především městské či krajské destinační agentury, které 
jsou si vědomy velkého propagačního dopadu filmových a televizních děl na jejich lokalitu a 
doporučuje se k tomuto trendu připojit. 

Financování 
1. Spoluzakladatelem fondu je JMK. Další subjekty by přicházely v úvahu dle dalšího vývoje 
v průběhu času. 
2. Finanční krytí z rozpočtu JMK a statutárního města Brna v roce 2017: 

JMK vklad 5 mil. Kč, 



statutární město Brno vklad 5 mil. 
z toho : 

- 3 mil. Kč - z rozpočtu Odboru kultury MMB: finanční prostředky jsou rezervovány na 
§ 3313 pol 2229 ORJ 7300, kde je evidována vratká dotace společností Evolution 
Films, s.r.o., poskytnutá na projekt Raportér/když chceš bejt slavná; 

- 2 mil. Kč - z nerozděleného zisku účtu vedlejší hospodářské činnosti - DPH 

Vklad 5 mil. Kč bude uložen na depozitní účet statutárního města Brna. JMK vloží na tento 
účet (viz výše) také 5 mil. Kč. 

Do vzniku nadačního fondu (den zápisu do nadačního rejstříku soudem) vykonává správu 
vkladu celkem ve výši 10 mil. statutární město Brno. Účet nadačního fondu bude zřízen do 
15 dnů od vzniku nadačního fondu. Správce vkladu převede vklad do 15 dnů na účet 
nadačního fondu. 

3. Částka celkem 10 mil, bude sloužit pro provoz fondu a pro poskytnutí příspěvků v roce 
2018 nadačním fondem na projekty. 

4. Předpokládané náklady na provoz fondu v roce 2018: 1 mil. Kč (mzdové náklady a možné 
materiální náklady na zřízení a provoz kancelářské místnosti s příslušným vybavením, 
cestovní náhrady, související služby). Celkové roční náklady související se správou fondu 
nesmějí převýšit 10 % hodnoty majetku fondu, kterým fond disponuje na příslušný kalendářní 
rok. 

Základní dokumenty nadačního fondu 
Filmovou kanceláří Brno byl na základě právního posouzení vybrán jako vhodný typ právní 
formy nadační fond. 
Nadační fond dle platné legislativy vzniká dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Brně. Základním dokumentem nadačního fondu je zakládací listina. 
Vnitřní poměry nadačního fondu jsou blíže upraveny ve statutu nadačního fondu.Nadační 
fond je právnickou osobou založenou na dobu neurčitou. 

Zaklatelské právní jednání dle zakládací listiny obsahuje zejména: 

a) název, sídlo nadačního fondu: „Jihomoravský filmový nadační fond"; Brno; 
b) jména zakladatelů a sídlo: statutární město Brno se sídlem Dominikánské náměstí 
196/1, 602 00 Brno, Brno - město, IČO: 449 92 785 a Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 
449/3, 602 00 Brno -Veveří, IČO: 708 88 337; 
c) vymezení účelu, pro který se nadační fond zakládá: 
Zakladatelé zakládají nadační fond k společensky užitečnému účelu, kterým je rozvoj 
místního audiovizuálního průmyslu a na něj navázané ekonomiky, podpora audiovizuální 
tvorby, propagace města a regionu prostřednictvím audiovizuálních děl zejména: 

a) poskytuje prostředky na podporu audiovizuálních děl vznikajících a realizovaných 
v městě Brně a jihomoravském kraji, 
b) poskytuje prostředky na podporu audiovizuálních děl, jejichž výrobci v souvislosti 
s jejich realizací investují do místní ekonomiky a lokálního audiovizuálního průmyslu, 
což přispívá ke konkurenceschopnosti a atraktivitě regionu v rámci domácího i 
mezinárodního audiovizuálního průmyslu, 
c) zajišťuje propagaci města Brna a Jihomoravského kraje a podporu cestovního ruchu 

T2 
w 



prostřednictvím audiovizuálních děl, 
d) usiluje o vytvoření moderního „film friendly" regionu, 
e) usiluje o podporu značky města Brna a Jihomoravského kraje jako moderní kulturní 

metropole a regionu. 
d) údaj o výši vkladu: celkem 10 000 000 Kč (JMK 5 mil., město 5 mil.); 
e) určení správce vkladů: do vzniku nadačního fondu správu vkladu vykonává statutární 
město Brno; 

f) orgány nadačního fondu: správní rada, dozorčí rada, ředitel; 
První členové správní rady/dozorčí rady jsou jmenováni zakladateli. Funkční období členů 
správní rady je 3 roky, opětovné zvolení za člena správní rady/dozorčí rady je možné. První 
funkční období členů správní rady/dozorčí rady začíná dnem vzniku nadačního fondu. Po 
uplynutí prvního funkčního období, případně v jeho průběhu jsou členové správní 
rady/dozorčí rady jmenování a odvolání zakladateli na návrh správní rady/dozorčí rady. 

Správní rada 
Počet členů správní rady: sedm členů, dva členové správní rady jsou jmenováni na základě 
výkonu jejich politické funkce, jeden člen je jmenován s ohledem na výkon funkce manažera 
filmové kanceláře a zaměření nadačního fondu, další členové jsou ve funkci nezávislých 
odborníků. Jedná se o profesionály z oblasti audiovize s dlouholetou přímou zkušeností 
s výrobou filmů. 

První členové: 
1. Bc. Matěj Hollan náměstek primátora pro oblast sociálně-kulturní a dopravy 
2. Ing. Petr Hýbler, náměstek hetmana JMK 
3. Mgr. Ivana Košuličová, manažer Filmové kanceláře Brno (TIC BRNO, p. o.) 
4. Mgr. Přemysl Martinek (předseda Státního fondu kinematografie) 
5. MgA. Karla Stojáková (producent) 
6. Bc. Marek Loskot (filmový marketing) 
7. Mgr. BcA. Štěpán Hulík (scénárista) 

g) způsob jednání členů správní rady: za nadační fond jedná samostatně předseda správní 
rady; v odůvodněných případech je oprávněn písemně zmocnit jiného člena správní rady, 
nebo ředitele nadačního fondu. 

Dozorčí rada 
Počet členů dozorčí rady: tři členové, členem dozorčí rady je jmenován vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna 

První členové: 
1. Ing. Tomáš Soukal, člen rady JMK 
2. Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB 
3. Milan Vojta, MBA, M.A., předseda Výboru sociálně-zdravotního ZJMK 

h) podmínky pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu: 
1. Řízení o poskytnutí nadačního příspěvku je zahájeno výzvou k podání žádosti o nadační 

příspěvek na projekt vyhlášenou správní radou. 

2. Nadační příspěvky se poskytují formou peněžitého plnění. 
3. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada nadačního fondu. 



4. Žádosti o nadační příspěvky budou správní radou posuzovány a hodnoceny jak z hlediska 
jejich atraktivity a přínosu pro město Brno a jihomoravský kraj (pro region), tak z hlediska 
jejich souladu s účelem nadačního fondu. Kritéria pro hodnocení jsou blíže uvedena ve 
statutu nadačního fondu a dle výzvy mohou být modifikována. 

5. Na základě schválení příspěvku správní radou uzavře nadační fond s příjemcem nadačního 
příspěvku smlouvu; podstatné náležitosti smlouvy budou upraveny ve statutu. 

Změna právní formy, zrušení či sloučení nadačního fondu s jiným nadačním fondem je při 
splnění zákonných podmínek možné pouze s písemným souhlasem zakladatelů fondu. 

Statut bude vydán správní radou po předchozím souhlasu dozorčí rady do jednoho měsíce ode 
dne vzniku nadačního fondu. Statut nadačního fondu bude upravovat zejména podrobnosti 
jednání a rozhodování správní a dozorčí rady, popis výkonu funkce ředitele; bližší podmínky 
poskytnutí nadačního příspěvku a kontrolu použití nadačního příspěvku. Dále zde bude 
uvedena adresa sídla nadačního fondu: Jakubské nám. 644/3, Brno-město, 602 00 Brno. 

Komise RMB pro kulturu materiál projednala na R7/KPK/42. zasedání dne 20. 9. 2017. 

Hlasování: přítomno 8 členů - 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel/z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

r. na
nn

ov
á 

Ph
D

 
H

of
i 

pro 

yš
av

ý 
Š.

R
 

pro 

B
la

ží
k 

M
gr

 

nepřít. 

. D
ub

ov
á 

M
gr

 

pro 

jn
or

ov
á 

I. 
Fa

 

pro 

±t 

. K
al

ou
se

 
B

cA
 

pro 

M
ic

ha
lík

 
In

g.
 

zdrž. 

-td 

> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D
 

nepřít. 

ďa
ří

k 
P

.Š
 

nepřít. 

Q 
j s 
a. 

ab
el

ov
á,

 

pro 

•ta 

r. 
V

lč
ko

v 
Ph

D
 

pro 

Materiál byl projednán radou a zastupitelstvem JMK dne 21. září 2017 a byl schválen. 

/.. i.13 



bude přílohou usnesení 

Zakládací listina nadačního fondu 

Jihomoravský filmový nadační fond 

Části 
Základní ustanovení 

či. 1 
Název nadačního fondu 

Název nadačního fondu zní: Jihomoravský filmový nadační fond (dále jen nadační fond). 

či. 2 
Sídlo fondu 

Sídlo nadačního fondu je: Brno. 

či. 3 
Zakladatelé a právní poměry nadačního fondu 

1. Zakladateli nadačního fondu jsou statutární město Brno se sídlem Dominikánské náměstí 
196/1, 602 00 Brno, Brno - město, IČO: 449 92 785 (první zakladatel) a Jihomoravský 
kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno -Veveří, IČO: 708 88 337 (druhý zakladatel), 
(nebo společně také „zakladatelé"). 

2. Nadační fond je právnickou osobou založenou na dobu neurčitou. 

či. 4 
Založení a vznik nadačního fondu 

Nadační fond se zakládá zakládací listinou a vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku. 
Tímto rejstříkem je nadační rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně. 

či. 5 
r 

Učel nadačního fondu 

1. Zakladatelé zakládají nadační fond k společensky užitečnému účelu, kterým je rozvoj 
místního audiovizuálního průmyslu a na něj navázané ekonomiky, podpora audiovizuální 
tvorby, propagace města a regionu prostřednictvím audiovizuálních děl. Uvedený účel 
naplňuje nadační fond tak, že zejména: 

a) poskytuje prostředky na podporu audiovizuálních děl vznikajících a realizovaných v Brně 
a jihomoravském kraji, 

V/fc 



b) poskytuje prostředky na podporu audiovizuálních děl, jejichž výrobci v souvislosti s jejich 
realizací investují do místní ekonomiky a lokálního audiovizuálního průmyslu, což 
přispívá ke konkurenceschopnosti a atraktivitě regionu v rámci domácího i mezinárodního 
audiovizuálního průmyslu, 

c) zajišťuje propagaci města Brna a Jihomoravského kraje a podporu cestovního ruchu 
prostřednictvím audiovizuálních děl, 

d) usiluje o vytvoření moderního „film friendly" regionu, 
e) usiluje o podporu značky města Brna a Jihomoravského kraje jako moderní kulturní 

metropole a regionu. 

Část II 
Majetek nadačního fondu a jeho použití 

Či. 6 

Majetkový vklad nadačního fondu 

Majetek nadačního fondu tvoří majetkový vklad zakladatelů. Zakladatelé vložili do nadačního 
fondu peněžitý majetkový vklad takto: 

statutární město Brno ve výši 5 000 000 Kč 
Jihomoravský kraj ve výši 5 000 000 Kč 

Peněžitý majetkový vklad (vklad) vložený zakladateli je ve výši celkem 10 000 000 Kč. 

či. 7 
Správce vkladu 

Do vzniku nadačního fondu vykonává správu vkladu statutární město Brno jako první 
zakladatel nadačního fondu. Účet nadačního fondu bude zřízen do 15 dnů od vzniku 
nadačního fondu. Správce vkladu převede vklad do 15 dnů na účet nadačního fondu. 

či. 8 
Zdroje nadačního fondu a jejich použití 

Nadační fond získává prostředky pro svoji činnost zejména z vkladů, darů, či jiných příjmů 
nadačního fondu (dále jen „majetek"). Majetek nadačního fondu nemusí splňovat předpoklad 
trvalého výnosu. Majetek nadačního fondu lze použít pouze v souladu s účelem nadačního 
fondu a k úhradě nákladů souvisejících se správou nadačního fondu. 

či. 9 
Podmínky pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu 

1. Nadační fond může poskytovat nadační příspěvky pouze v souladu s účelem nadačního 
fondu uvedeném v či. 5 zakládací listiny. Nadační příspěvek tak může být poskytnut 
právnické nebo fyzické osobě, která o poskytnutí nadačního příspěvku nadační fond 

fa 



požádá (dále jen „žadatel"), na realizaci projektu za podmínek dodržení účelu nadačního 
fondu a dodržení dalších podmínek dle zakládací listiny a statutu nadačního fondu. 

2. Řízení o poskytnutí nadačního příspěvku je zahájeno výzvou k podání žádosti o nadační 
příspěvek na projekt vyhlášenou správní radou. 

3. Nadační příspěvky se poskytují formou peněžitého plnění. 
4. V žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku žadatel především popíše projekt (předmět a 

účel), uvede předpokládanou výši nákladů, jejich složení a požadovanou výši příspěvku. 
5. Podáním žádosti splňující podmínky dle statutu a zakládací listiny, nevzniká žadateli 

automaticky právní nárok na poskytnutí nadačního příspěvku. 
6. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada nadačního fondu. 
7. Žádosti o nadační příspěvky budou správní radou posuzovány a hodnoceny jak z hlediska 

jejich atraktivity a přínosu pro město Brno a jihomoravský kraj, tak z hlediska jejich 
souladu s účelem nadačního fondu. Kritéria pro hodnocení jsou blíže uvedena ve statutu 
nadačního fondu. 

8. Na základě schválení příspěvku správní radou uzavře nadační fond s příjemcem nadačního 
příspěvku smlouvu; podstatné náležitosti smlouvy jsou upraveny ve statutu. 

9. Podrobnosti pro poskytování nadačních příspěvků stanoví statut nadačního fondu. 

Část III. 
Orgány nadačního fondu 

či. 10 
Správní rada 

1. Správní rada je statutárním kolektivním orgánem nadačního fondu. 
2. Správní rada má sedm členů. Správní rada volí ze svého středu předsedu správní rady. 
3. Všichni členové správni rady jsou jmenováni a odvoláni zakladateli. 
4. Funkční období členů správní rady je 3 roky, opětovné zvolení za člena správní rady je 

možné. První funkční období členů správní rady začíná dnem vzniku nadačního fondu. 
5. Po uplynutí prvního funkčního období, případně v jeho průběhu jsou členové správní rady 

jmenování a odvolání zakladateli na návrh správní rady. 
6. Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je plně svéprávná, je bezúhonná, 

není členem dozorčí rady nadačního fondu a není vůči nadačnímu fondu v pracovním, či 
obdobném právním vztahu. 

7. Správní rada je usnášeníschopná, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jejích 
členů. Každý člen správní rady má 1 hlas; správní rada může přijímat rozhodnutí 
s využitím elektronických prostředků (per rollam); k rozhodnutí správní rady je třeba 
nadpoloviční většiny všech členů správní rady. 

8. Člen správní rady je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v 
souvislosti se svou činností dozvěděl. 

Prvními členy správní rady jsou zakladateli jmenováni: 
1. Bc. Matěj Hollan, - - - - - - náměstek primátora pro oblast sociálně-

kulturní a dopravy 
2. Ing. Petr Hýbler, \ , náměstek hejtmana JMK 
1. Mgr. Ivana Košuličová, manažer Filmové kanceláře Brno, 

2. Mgr. Přemysl Martinek, 
3. MgA. Karla Stojáková, 

Vi3 



4. Bc. Marek Loskot,. 
5. Mgr. BcA. Štěpán Hulík, 

9. Způsob jednání jménem nadačního fondu a způsob podepisování za nadační fond: za 
nadační fond jedná samostatně předseda správní rady; k vytištěnému nebo vypsanému názvu 
nadačního fondu připojí předseda správní rady svůj podpis. 
10. Předseda správní rady je v odůvodněných případech oprávněn písemně zmocnit k 
zastupování nadačního fondu, či k podpisu za nadační fond jiného člena správní rady, nebo 
ředitele nadačního fondu. 
11. Podrobnosti jednání a rozhodování správní rady stanoví statut nadačního fondu, který 
musí respektovat všechna ustanovení tohoto článku nadační listiny. 

či. 11 
Dozorčí rada 

1. Dozorčí rada je kontrolním a revizním orgánem nadačního fondu. 
2. Dozorčí rada má tři členy. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu dozorčí rady. 
3. Všichni členové dozorčí rady jsou voleni a odvoláváni zakladateli. 
4. Funkční období členů dozorčí rady je 5 let, opětovné zvolení za člena dozorčí rady je 

možné. První funkční období členů dozorčí rady začíná dnem vzniku nadačního fondu. 
5. Po uplynutí prvního funkčního období, případně v jeho průběhu jsou členové dozorčí rady 

jmenování a odvolání zakladateli na návrh dozorčí rady. 
6. Členem dozorčí rady může být pouze fyzická osoba, která je plně svéprávná, je bezúhonná, 

není členem správní rady a není vůči nadačnímu fondu v pracovním, či obdobném právním 
vztahu. 

7. Dozorčí rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. Každý 
člen dozorčí rady má 1 hlas; dozorčí rada může přijímat rozhodnutí s využitím 
elektronických prostředků (per rollam); k rozhodnutí dozorčí rady je třeba nadpoloviční 
většiny všech členů dozorčí rady. 

8. Člen dozorčí rady je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v 
souvislosti se svou činností dozvěděl. 

Dozorčí rada v rámci své působnosti zejména: 

1. kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a správnost 
účetnictví vedeného nadačním fondem, 

2. kontroluje, jak je vedeno účetnictví nadačního fondu a přezkoumává roční účetní závěrku, 
příp. mimořádnou účetní závěrku, 

3. upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění, 
nejméně jednou za kalendářní rok podává správní radě v písemné formě zprávu o 
výsledcích své kontrolní činnosti, 

4. nahlíží do účetních knih a jiných dokladů týkajících se nadačního fondu, 
5. dohlíží na to, zda orgány nadačního fondu vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, 

zakládací listinou a vnitřními předpisy nadačního fondu. 
6. svolává mimořádné zasedání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy nadačního 

fondu. 
7. podrobnosti jednání dozorčí rady stanoví statut nadačního fondu, který musí respektovat 

ustanovené tohoto článku nadační listiny. 

- # , V/3 



Prvními členy dozorčí rady jsou zakladateli jmenováni: 

1. Ing. Tomáš Soukal, 
2. Mgr. Kateřina Vodičková, , vedoucí Odboru kultury 
MMB 
3. Milan Vojta, MBA, M.A., 1 / 

či. 12. 
Zánik členství 

Členství ve správní radě, nebo dozorčí radě zaniká: 
a) uplynutím funkčního období; 
b) úmrtím; 
c) odvoláním z důvodů uvedených níže; 
d) ztrátou způsobilosti pro výkon funkce (zejm. zdravotní důvody); 
e) odstoupením z funkce člena správní rady, nebo dozorčí, přičemž funkce člena správní 

rady, dozorčí rady v tomto případě zaniká doručením odstoupení správní radě; 
f) ze zákona. 

Zakladatelé jsou oprávnění odvolat člena správní rady, nebo dozorčí rady: 
a) pokud přestane splňovat podmínky pro členství a jeho funkce nezanikla ze zákona; 
b) prokazatelně poškozuje zájmy nadačního fondu nebo jeho dobré jméno, nebo pokud 

poruší závažným způsobem, nebo opakovaně, povinnost vyplývající mu z právních 
předpisů, zakládací listiny, či vnitřních předpisů nadačního fondu; 

c) přestane vykonávat funkci, či pracovní pozici, z jejíhož titulu byl zakladateli jmenován. 

či. 13 
Další orgány nadačního fondu 

Další orgány nadačního fondu mohou být zřízeny statutem nadačního fondu, který rovněž 
upraví jejich působnost, způsob volby, odvolání způsob jejich odměny a další podrobnosti 
jejich činnosti. 

či. 14 
Ostatní ustanovení 

1. Změny této zakládací listiny včetně účelu nadačního fondu jsou přípustné pouze na základě 
rozhodnutí zakladatelů. 

2. Změna právní formy, zrušení či sloučení nadačního fondu s jiným nadačním fondem je při 
splnění zákonných podmínek možné pouze s písemným souhlasem zakladatelů fondu. 
Změna právní formy z nadačního fondu na nadaci se výslovně připouští. 

3. Zániku nadačního fondu předchází jeho zrušení, nadační fond zaniká z důvodu a způsoby, 
které stanoví zákon. 

1: 
% 



či. 15 
Statut nadačního fondu 

Vnitřní poměry nadačního fondu jsou upraveny ve statutu nadačního fondu. Statut bude vydán 
správní radou po předchozím souhlasu dozorčí rady do jednoho měsíce ode dne vzniku 
nadačního fondu. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Další otázky v této listině neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v pl. znění (zákon), zejména ustanoveními o nadaci a nadačním fondu. 

2. Tato zakládací listina nadačního fondu se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží každý ze zakladatelů, jeden bude přiložen k návrhu na zápis do nadačního rejstříku 
a dva budou založeny v dokumentaci nadačního fondu. 

Doložka 

Datum 

Podpisy zakladatelů 

Ověřeno 

^h 



a; 

I 
a 

>u 
i4 
VI 

"*-' 
> 

< P * 

c a> 
> ^ 
+-> ct 
ft 
o 

"O 
> 
o 

•+-* 

>u 
o 
N 
O 

Pí 

t » 4 

^ 

>> 

P
ří

jm
 

4> O 
>« >« 

g- N 
s a 

• 

+ 

Qrl Cí. 
O N 

O 
k. 

-«•> 

o 15 

&3 
O ©\ 
ia • 
. < ^ 

£ "1 
£*.* & 

>g 
"o* 
"SÍ 
B 
-rt 

>4» 
> 

O 
Pí 

o 

N 
^ 

« 
^ 
>N 
O 

"o 
p< 

0O3 

1-5 
Pí 
O 

o 
o 
o 
ro 

O 
O 
o 
co 

o 

• 3 

ra
ns

 
řij

at
é 

vr
at

ký
 t 

tn
i p

 
O

sta
 

ON 
( N 
( N 
CN 

co 
co 
co 

O 

73
0 

( N 
ro 
Os 
OO 
0 0 

o 
o 
o 
( N 

es 
co 
O N 

OO 

^ 
V) 

N 

, 
-•-» 
t/5 
O 
c 
c 

>o 
>U 
^ w 

"S 13 
^ž 
'es 
T3 O 
G. 

**-*'' 

*a 
•o -o o w Q. —' « . 3 

nd
ůh

o 
ch

oz
íc

l 
od

y 
z 

vl
as

tn
íc

h 
fo

i 
V

H
Č

D
PH

zp
ře

d 
Př

ev
 

úč
tu

 

_ 
co 
» — 1 

• * 

o 

63
3 

o o 
r-

še
ní

 

C 1 

^ 
• 

v 
••—> 
-O 

lo
vé

' 

'OS 
•** 

K
áp

i 

>u >» 

R
oz

po
 

po
 

zm
 

1 

+ 

av
a 

čt
u 

<* o. 
O 
u 

•w 

N ^J 
P OS 
u • . M 
£ y-t 

• 9 * . * 
13 

s 
"o, 
••« 
a 
^« 
c 

>u 
> 

0 
Pí 
O 

NJ 
• P 

1 
Jsi 
>N 
O 

"3 cu 

0O5 

*2 
Pí 
0 

o 
o 
o 
ir> 

o 
o 
o 
ir> 

O 

. 3 

bn
di

 
o 

na
da

čn
íc

h 
f 

dy
d 

Vk
la

 

ON 
ON 

O 
O 
co 

CN 
i—i 
CN 
vo 

co 
.—1 

co 
CO 

o 

73
0 

#2 / . 


